
Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Duchcov,  

příspěvková organizace 
 

Školní 624/1, 419 01 Duchcov 

tel.: 417835324, fax: 417834002, e-mail: sekretariat@ddzsduchcov.cz, IDDS: ptbwg3p 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
 

o činnosti ve školním roce 2023/2024 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

mailto:sekretariat@ddzsduchcov.cz
http://www.ddzsduchcov.cz/


 

 
 

 

 
2 

 

 

 

 

Základní údaje o zařízení 
 

 

 

 

Název: Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Duchcov, 

příspěvková organizace 

Sídlo:     Školní 624/1, 419 01 Duchcov 

 

Odloučené pracoviště:  Hrdlovská 343/31, 419 01 Duchcov 

     

Právní forma:   příspěvková organizace 

 

Identifikátor právnické osoby: 600 023 711 

 

IČO:     61 515 582 

 

Zřizovatel školy:                  Ústecký kraj,               IČO: 70 892 156 

     Velká Hradební 3118/48 

     400 01 Ústí nad Labem 

 

Ředitelka:    Mgr. Blanka Stádníková  

 

Zástupce statutárního orgánu: Mgr. Ladislava Hofmanová 

 

Zástupce ředitele:   Mgr. Kateřina Bastlová 

 

Školská rada:   Bc. Marek Doležal 

     Mgr. Miroslava Eliášová  

Daniela Demeterová 

      

Kontakt na zařízení:  telefon: 417 835 324 

     e-mail: sekretariat@ddzsduchcov.cz 

     IDDS: ptbwg3p 

     www stránky: www.ddzsduchcov.cz 

 

Datum zahájení činnosti:   23. 5. 1996 

 

Datum zápisu do rejstříku:   1. 1. 2005   

 

Datum vystavení posledního rozhodnutí:  19. 6. 2012 
 

Datum účinnosti posledního rozhodnutí:  1. 9. 2012 

 

 

 

 

mailto:sekretariat@ddzsduchcov.cz
http://www.ddzsduchcov.cz/


 

 
 

 

 
3 

 

Součásti zařízení a jejich výkony:   

 

 Součásti zařízení Kapacita IZO 

Dětský domov 56 110 003 063 

Základní škola  185 108 019 608 

Praktická škola  24 110 036 026 

Školní jídelna  180 102 689 989 

 

 

Obory vzdělání: 

 

Základní škola 79-01-C/01 

Základní škola speciální 79-01-B/01 

Praktická škola dvouletá 78-62-C/02 

 

 

 

Vzdělávací programy školy:       

               

Název Číslo jednací a datum  

Školní vzdělávací program 

„Kdo si hraje, nezlobí“ 

č. j. DD/611/2014  

26. 8. 2014 

 Školní vzdělávací program       

„EMIL 3“ 

č. j. ddzsdu/1044/2022 

29. 8. 2022 

Školní vzdělávací program  

„SIP“ 

č. j. 1106/2010 

20. 8. 2010 

Školní vzdělávací program  

„SIP II“ 

č. j. ddzsdu/0790/2018 

27. 8. 2018 
Školní vzdělávací program 

„Škola pro život“ 

č. j. 643/2012  

11. 6. 2012 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 
4 

I. Základní škola, základní škola speciální 

 

A) Základní charakteristika školy 

 
 Škola poskytuje základní vzdělání žákům se zdravotním postižením - lehké mentální 

postižení, které vede k tomu, aby si žáci osvojili potřebné strategie učení a na jejich základě 

byli motivováni k celoživotnímu učení, aby se učili tvořivě myslet a řešit přiměřené 

problémy, účinně komunikovat a spolupracovat, chránit své fyzické i duševní zdraví, 

vytvořené hodnoty a životní prostředí, být ohleduplní a tolerantní k jiným lidem, k odlišným 

kulturním a duchovním hodnotám, poznávat své schopnosti a reálné možnosti a uplatňovat je 

spolu s osvojenými vědomostmi a dovednostmi při rozhodování o své další životní dráze 

a svém profesním uplatnění. Škola též poskytuje vzdělávání žákům se středně těžkým 

mentálním postižením a těžkým mentálním postižením. 

 
Počet tříd, počet žáků  

 

Počet tříd   8 

Počet žáků 73 

Počet přípravných tříd   1 

Počet dětí 13 

 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

 

Celkem 11 

Z toho v 7. ročníku   0 

Z toho v 8. ročníku   4 

Z toho v 9. ročníku   6              

Z toho v 10. ročníku   1 

 

Zápis k povinné školní docházce 

 

Počet dětí u zápisu 19 

Z toho dívek   5 

Přijato k základnímu vzdělávání   4 

Zastaveno správní řízení 10 

Se žádostí o odklad    5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
5 

B) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  
 

a) Základní škola  

 

Pedagogičtí pracovníci na ZŠ 

 

Celkový počet PP fyzicky 17 

Z toho počet žen 15 

Z toho asistentů pedagoga pro zdrav. postiž.   5 

Z toho asistentů pedagoga pro soc. znev.     0 

Celkový počet NP fyzicky   2 

 

 

Celkový přepočtený počet PP 15,91 

Z toho asistentů pedagoga pro zdrav. postiž.   4,86 

Z toho asistentů pedagoga pro soc. znev.     0 

Celkový přepočtený počet NP   1,8 

 

Věková skladba a kvalifikovanost pedagogických pracovníků na základní škole 

 

Počet PP do 35 let celkem   3 

Z toho ženy   3 

Počet PP 35-45 let celkem   5 

Z toho ženy   4 

Počet PP 45-55 let celkem   5 

Z toho ženy   5 

Počet PP 55 – důchodový věk celkem   3 

Z toho ženy   3 

Počet PP důchodci celkem   1 

Z toho ženy   0 

 

 

 

C) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 
Žáci naší školy byli ve školním roce 2023/2024 vzděláváni podle školních 

vzdělávacích programů vypracovaných dle rámcových vzdělávacích programů, určených pro 

jednotlivé obory vzdělání – „EMIL 3“ (žáci vzdělávaní dle § 16 odst. 9 školského zákona), 

„SIP“, „SIP II“ (žáci oboru vzdělání Základní škola speciální), „Kdo si hraje, nezlobí“ (děti 

v přípravné třídě) a „Škola pro život“ (obor vzdělání Praktická škola dvouletá).  Škola jako 

celek plní v rámci celého roku cíle, které si stanovila a které jsou součástí v jednotlivých 

školních vzdělávacích programech. Vyučující si vypracovávají tematické plány pro jednotlivé 

předměty v jednotlivých ročnících.  

V celém výchovně vzdělávacím procesu se na naší škole daří vytvářet přátelskou 

a tvořivou atmosféru. Učíme žáky předcházet stresovým situacím a vyvarovat se ukvapenosti 

v jednání. Během školního roku seznamujeme žáky s řádem a pravidly funkční společnosti, 

a to prostřednictvím malých sociálních skupin – skupina, třída, škola. Napomáháme tím 

rozvoji osobnosti žáků. U žáků pomáháme rozvíjet základy slušného chování, prohlubujeme 

a kultivujeme orientaci v základních mravních hodnotách, učíme žáky k úctě k veškerému 



 

 
 

 

 
6 

životu, úctě k člověku a k výsledkům jeho práce, k poctivosti a toleranci, ke schopnosti 

respektovat a být respektován.  

Žákům poskytujeme základy všeobecného vzdělání, a to s ohledem na jejich 

individuální potřeby a psychické předpoklady v souladu s jejich diagnózou – lehké mentální 

postižení a středně těžké mentální postižení, případně těžké mentální postižení.  Podporujeme 

u žáků snahu a zájem o učení, coby nástroj celoživotního vzdělávání, všestranně rozvíjíme 

osobnost žáků, podporujeme jejich kreativitu a samostatnost, vedeme je k osvojování si 

zdravého životního stylu a jsme jim vlastním příkladem. Snažíme se vytvářet a rozvíjet 

odpovědnost za životní prostředí, vedeme je ke schopnosti uvažovat v globálních 

souvislostech.  

Rozvíjíme u žáků estetické cítění, pěstujeme v nich pocit zodpovědnosti za vzhled 

svůj, své třídy, svěřených učebnic, pomůcek a svých osobních věcí. V celém výchovně 

vzdělávacím procesu se naše škola snaží vytvářet přátelskou a tvořivou atmosféru. 

Vzniklé problémy řešíme pomocí konzultačních hodin, které jsou pevně stanovené, 

pomocí pohovorů s rodiči, při větších výchovných problémech zasedá výchovná 

komise. Spolupracujeme s orgány OSPOD Teplice, Policií ČR, Městským úřadem 

v Duchcově. 

Cíle stanovené ve školních vzdělávacích programech jsou plněny průběžně po celý 

školní rok, a to napříč všemi vyučovacími předměty ve všech ročnících. Jsou respektovány 

potřeby žáků, jejich rozumové schopnosti, fyzické a pracovní předpoklady. Plnění cílů bylo 

pravidelně projednáváno a vyhodnocováno na pedagogických poradách a pedagogických 

radách a také v rámci jednání metodického sdružení. 

 

 

D) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 
a) Základní škola - vzdělávací program základního vzdělávání pro žáky uvedené 

v § 16 odst. 9 školského zákona  

 

 
Celkový prospěch žáků ZŠ v 1. pololetí 

 

Počet žáků 1. pololetí celkem 59 

Z toho 1. pololetí prospělo s vyznamenáním 22 

Z toho 1. pololetí prospělo 35 

Z toho 1. pololetí neprospělo   1 

Z toho nebylo hodnoceno   1 

 

 

Celkový prospěch žáků ZŠ v 2. pololetí 

 

Počet žáků 2. pololetí celkem 62 

Z toho 2. pololetí prospělo s vyznamenáním 21 

Z toho 2. pololetí prospělo 37 

Z toho 2. pololetí neprospělo   4 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
7 

Výsledky výchovy žáků ZŠ 

 

Počet žáků 1. pololetí celkem 59 

Počet žáků s 2. st. z chování 1. pololetí   6 

Počet žáků se 3. st. z chování 1. pololetí   1 

Počet žáků 2. pololetí celkem 62 

Počet žáků s 2. st. z chování 2. pololetí   5 

Počet žáků se 3. st. z chování 2. pololetí   5 

 

 

Docházka žáků ZŠ 

 

Počet žáků 1. pololetí celkem        59 

Zameškané hodiny celkem 1. pololetí   6 590 

Z toho neomluvené hodiny 1. pololetí      517 

Počet žáků 2. pololetí celkem        62 

Zameškané hodiny celkem 2. pololetí   7 919 

Z toho neomluvené hodiny 2. pololetí   1 277 

 

 
b) Základní škola speciální 

 

Celkový prospěch žáků ZŠS v 1. pololetí 

 

Počet žáků 1. pololetí celkem 15 

Z toho 1. pololetí prospělo s vyznamenáním   4 

Z toho 1. pololetí prospělo   8 

Z toho 1. pololetí neprospělo   3 

Z toho nebylo hodnoceno   0 

 

 

Celkový prospěch žáků ZŠS v 2. pololetí 

 

Počet žáků 2. pololetí celkem 15 

Z toho 2. pololetí prospělo s vyznamenáním   6 

Z toho 2. pololetí prospělo   8 

Z toho 2. pololetí neprospělo   1 

 

 

Výsledky výchovy žáků ZŠS 

 

Počet žáků 1. pololetí celkem 15 

Počet žáků s 2. st. z chování 1. pololetí   1 

Počet žáků se 3. st. z chování 1. pololetí   0 

Počet žáků 2. pololetí celkem 15 

Počet žáků s 2. st. z chování 2. pololetí   0 

Počet žáků se 3. st. z chování 2. pololetí   1 

 

 



 

 
 

 

 
8 

Docházka žáků ZŠS 

 

Počet žáků 1. pololetí celkem      15 

Zameškané hodiny celkem 1. pololetí 1 579 

Z toho neomluvené hodiny 1. pololetí        0 

Počet žáků 2. pololetí celkem      15 

Zameškané hodiny celkem 2. pololetí 2 782 

Z toho neomluvené hodiny 2. pololetí        2 

 

 

E) Údaje o prevenci rizikového chování a výchovném poradenství, zajištění 

podpory dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 

mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 
Údaje o prevenci rizikového chování 

 
 Plán práce školního metodika prevence vycházel ze základních dokumentů školy. 

Byly zpracovány Preventivní program pro školu, Školní preventivní strategie a Krizový plán 

školy. Aktivity naplánované pro školní rok byly realizovány dle plánu díky vzájemné 

spolupráci všech zúčastněných stran, a to metodika prevence, výchovného poradce, učitelů, 

vedení školy a rodičů. Školní metodik prevence se pravidelně zúčastňoval výchovných komisí 

ve škole, dále se účastnil setkání metodiků prevence v PPP Teplice (11. 10. 2023, 

17. 1. 2024). V rámci informační činnosti předával školní metodik prevence získané odborné 

informace ostatním vyučujícím, zúčastnil se seminářů De-eskalace, asertivita a vyjednávání 

pro pedagogy, Kyberkriminalita dětí a mládeže. Celý pedagogický sbor shlédl webinář 

Rodiče, Váš souhlas nikdy nepotřebujeme. V rámci preventivní činnosti byla také řešena 

údajná distribuce marihuany mezi žáky, bylo nahlášeno a řešeno Policií České republiky. 

Metodická a preventivní činnost byla plněna průběžně od září 2023 do června 2024. 

Na škole proběhla dotazníková šetření na obou stupních školy. V 1. pololetí proběhlo 

dotazníkové šetření na téma „Zdravý životní styl“, ve 2. pololetí na téma „Návykové látky 

a školní klima“.  

Pro žáky byly zorganizovány besedy na témata, která byla vyhodnocena jako potřebná. 

O veškerých aktivitách byly vedeny písemné záznamy v dokumentaci metodika prevence. 

 

 

Metodická, koordinační, informační a poradenská činnost školního metodika prevence 

 

➢ Seznámení s činností školního metodika prevence, Školní preventivní strategie, 

Preventivní program pro školu, Plán práce školního metodika prevence, Krizový plán 

školy. Studium potřebné dokumentace a odborné literatury zaměřené na prevenci 

rizikového chování.        září 2023 

➢ Přednáška „Prevence poruch příjmu potravy“, Anocen, účast žáci 8. A, 9. A, 1. PrŠ, 

2. PrŠ.          5. 10. 2023 

➢ Přednáška „Bezpečně internetem“, účast všichni žáci školy.  10. 10. 2023 

➢ Přednáška „Legální drogy, šikana, záškoláctví“, Městská policie Duchcov, účast 

vybraní žáci.         11. 10. 2023 

➢ Přednáška „Dopravní výchova“, účast žáci 2. A, 4. A, 1. PŠ.  17. 10. 2023 

➢ Přednáška „Drogy“, účast žáci 6. A, 8. A, 2. PŠ.    18. 10. 2023 

➢ Přednáška „Právní vědomí“, Policie ČR, účast žáci 9. A, 1. PrŠ, 2. PrŠ.    18. 10. 2023 



 

 
 

 

 
9 

➢ Přednáška „Zdravá pětka“, Albert, zdravý životní styl, spojeno s praktickou přípravou 

zdravého jídla, účast žáci PT, 1. A, 1. PŠ, 3. A, 4. A, 6. A, 8. A.     9. 5. 2024 

➢ Přednáška „Sexuální výchova“, účast žáci 6. A, 8. A, 9. A, 1. PrŠ, 2. PrŠ.   14. 5. 2024 

➢ Přednáška „Zdravá pětka“, Albert, zdravý životní styl, spojeno s praktickou přípravou 

zdravého jídla, účast žáci PT, 1. A, 1. PŠ, 3. A, 4. A, 6. A, 8. A.    29. 5. 2024 

➢ Protidrogová prevence kriminality, online program, účast žáci 6. A, 8. A.     6. 6. 2024 

 

 

Údaje o výchovném poradenství 

 

Jako každý rok byl vypracován plán práce výchovného poradce na celý školní rok. 

S tímto plánem byli na pedagogické radě seznámeni všichni pedagogičtí pracovníci, byly 

stanoveny jednotlivé body plnění. Výchova k volbě povolání byla začleněna do výuky 

sedmých, osmých a devátých ročníků. Třídní učitelé obdrželi plány předprofesní přípravy 

žáků. Na začátku školního roku byli učitelé informováni o vycházejících žácích.  

Výchovná poradkyně po celý školní rok úzce spolupracovala s třídními učiteli, 

školním metodikem prevence, vedením školy, s Městským úřadem v Duchcově, Oddělením 

sociálně-právní ochrany dětí v Teplicích, Policií České republiky, Střediskem výchovné péče 

Most, pedagogicko-psychologickou poradnou, speciálně-pedagogickým centrem, Úřadem 

práce v Teplicích, rodiči a jinými institucemi. Dále výchovná poradkyně spolupracovala se 

středními školami, zajišťovala pro žáky informace o jednotlivých středních školách. 

Připravovala podklady pro jednání výchovných komisí, zúčastňovala se jednání výchovných 

komisí, zajišťovala evidenci pohovorů s rodiči a zpráv na žáky.  

  Vycházející žáci se zúčastňovali akcí týkajících se volby povolání. Během měsíce ledna byly 

s rodiči realizovány individuální pohovory ohledně výběru střední školy. K vyhledávání 

základních informací o středních školách využívali žáci Atlasů školství a také internetu. 

Rodiče byli informováni o novém systému podávání přihlášek na střední školy, byla jim 

poskytnuta podpora při podávání přihlášek. Výchovný poradce pomáhal s vyplněním 

přihlášek a při orientaci ve výsledcích přijímacího řízení.  

Bylo zajištěno vyplnění přihlášek v novém elektronickém systému, přihlášky byly 

následně doručeny na střední školy. Celkem 11 žáků ukončilo povinnou školní docházku na 

základní škole, 10 žáků si podalo přihlášku ke vzdělávání ve střední škole, 1 nebude 

pokračovat v dalším vzdělávání. Obor vzdělání Praktická škola dvouletá měl v tomto školním 

roce 3 absolventy, všichni složili úspěšně závěrečnou zkoušku s vyznamenáním.  
   

 

Přehled činnosti výchovného poradce  

 

➢ Pedagogická rada, seznámení s plánem práce výchovného poradce, předání materiálů 

pro zapracování přípravy na výběr povolání do tematických plánů v jednotlivých 

ročnících, informace o vycházejících žácích. Stanovení poradenského týmu.   

                                září 2023 

➢ Konference na Střední škole stavební a stojní, Teplice, jednání ředitelů a výchovných 

poradců, podpora spolupráce základních a středních škol, podpora žáků při 

rozhodování o výběru povolání, součástí den otevřených dveří, účast žáci 8. A, 9. A, 

Prš.          4. 10. 2023 

➢ Řešení problémů s docházkou žáků na poradě učitelů.   10. 10. 2023 

➢ Setkání výchovných poradců v PPP Teplice.    11. 10. 2023 

➢  Jednání výchovné komise, řešení nadměrné omluvené absence žáků. 7. 11. 2023 



 

 
 

 

 
10 

➢ Pedagogická rada, hodnocení prospěchu a chování, možnosti zlepšení výsledků u žáků 

s nedostatečným prospěchem.      21. 11. 2023 

➢ Seznámení pedagogů s informacemi ze setkání výchovných poradců, předání 

materiálů k volbě povolání, informace o středních školách a dnech otevřených dveří, 

předání Atlasů školství.       21. 11. 2023 

➢ Informace z Úřadu práce v Teplicích, seznámení se situací na trhu práce, nabídkou 

a poptávkou zaměstnání pro budoucí absolventy, beseda pro žáky, účast vycházející 

žáci.          28. 11. 2023 

➢ Nábor Střední školy stavební a strojní, Teplice, účast žáci 8. A, 9. A, PrŠ. 30. 11. 2023 

➢ Orientace v novém přijímacím řízení, informace pro rodiče.          prosinec 2023 

➢ Setkání výchovných poradců v PPP Teplice.    10. 1. 2024 

➢ Pedagogická rada, řešení chování a prospěchu žáků, návrhy na zlepšení, následná 

opatření pro žáky s nedostatečným prospěchem, řešení doučování a domácí přípravy, 

další vzdělávání žáků.       23. 1. 2024 

➢ Elektronické podávání přihlášek v systému DIPSY, spolupráce s rodiči únor 2024 

➢ Porada učitelů, seznámení s průběhem přijímacího řízení, seznámení s metodikou 

MŠMT k záškoláctví.        13. 2. 2024 

➢ Pedagogická rada, seznámení s průběhem přijímacího řízení.  12. 3. 2024 

➢ Jednání výchovné komise, řešení docházky žáků.    14. 3. 2024 

➢ Setkání výchovných poradců v PPP Teplice.    10. 4. 2024 

➢ Pedagogická rada, třídní schůzky.      16. 4. 2024 

➢ Vyhlášení výsledků přijímacího řízení, informace o možnosti podání přihlášek do 

2. kola.         15. 5. 2024 

➢ Pedagogická rada, seznámení s plněním plánu práce.   20. 6. 2024 

➢  Příprava podkladů do výroční zprávy, zhodnocení plnění plánu, kompletace 

dokumentů.          červen 2024  

➢  Shrnutí plánu výchovného poradce. Archivace dokumentů, vypracování statistických 

tabulek.         červen 2024 

 

 

 

Řešení výchovných a vzdělávacích problémů ZŠ, ZŠS i PrŠ 

 

Pohovory s rodiči 26    

Jednání výchovné komise školy 20    

Hlášení výchovných problémů Magistrátu města Teplice 19    

Hlášení přestupkové komisi Magistrátu města Teplice   7      

Počet vypracovaných posudků a zpráv na žáky 26   

 

 

Údaje o zajištění podpory dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 

mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 

 Vzhledem k tomu, že jsme škola zřízená podle § 16 odst. 9 školského zákona a určená 

pro žáky se speciálními potřebami, s mentálním postižením, je podpora poskytována všem 

žákům školy. Vzděláváni byli žáci s lehkým mentálním postižením, středně těžkým 

mentálním postižením, těžkým mentálním postižením, tělesným postižením, sluchovým 

postižením, vadami řeči a žáci s více vadami. Podpora vychází ze školních vzdělávacích 

programů. Ve škole pracuje poradenský tým ve složení ředitelka, zástupce ředitele školy, 

výchovný poradce, metodik prevence, třídní učitel. Při zajišťování podpory jsme 



 

 
 

 

 
11 

spolupracovali s poradenskými zařízeními, především PPP Teplice, SPC Teplice. Při 

vzdělávání žáků jsme vycházeli z podpůrných opatření navrhovaných poradenskými 

zařízeními. Podpůrná opatření a jejich účinnost byly na konci školního roku vyhodnocovány. 

Výsledky vzdělávání jsou pravidelně hodnoceny na pedagogických radách a poradách. 

 

 Ve škole ve školním roce 2023/2024 nebyli vzděláváni žáci nadaní, mimořádně nadaní 

a žáci s nárokem na poskytování jazykové přípravy. 

 

F) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném 

rozvoji nepedagogických pracovníků 

 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ, ZŠS i PrŠ 

 

 Pedagogičtí pracovníci se zúčastňovali různých forem vzdělávání. Byl vypracován 

plán dalšího vzdělávání na školní rok 2023/2024. Semináře si pedagogové vybírali dle 

vlastního zájmu s ohledem na potřeby žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a potřeby 

školy.  

 V rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků – průběžné vzdělávání 

absolvovali učitelé tyto semináře a webináře: 

 

➢ Právní předpisy ve školství v aktuálním znění     2 

➢ FKSP ve školách a školských zařízeních      1 

➢ Školní zralost a školní připravenost       1 

➢ Jak na seberagulaci u dětí        1 

➢ Co je to autismus         1 

➢ Znak do řeči          2 

➢ Lesní žal          1 

➢ Práce s emocemi a zvládání stresu       1 

➢ Sebepoškozování, jak pomoct dítěti       1 

➢ Kyberkriminalita dětí a mládeže       1 

➢ Jak vyučovat o udržitelné módě a jak zorganizovat školní či třídní SWAP   1 

➢ Jak komunikovat s agresivním rodičem      1 

➢ Jak pracovat s úzkostným dítětem       2 

➢ Jak pracovat s „nezvladatelnými žáky“       2 

➢ Práce s heterogenní třídou        1 

➢ Příběhy ze života plastů, když nám přestanou sloužit    1 

➢ Jak pracovat s kulturními rozdíly ve škole      1 

➢ Jak pracovat s romským žákem       4 

➢ Rozvoj sluchového vnímání u předškoláků      2 

➢ Jak motivovat dítě k učení        3 

➢ Prevence šikany         3 

➢ Techniky zklidnění         3 

➢ Jak na třídnické hodiny prakticky       1 

➢ Jak pomoct dětem odpoutat se od mobilních displejů    5 

➢ Jak komunikovat s náročným rodičem      4 

➢ Dechová cvičení v běžné MŠ pro rozvoj řeči     2 

➢ Jak na výchovu a vzdělávání dítěte s náročným chováním 1. část   1  

➢ Jak na výchovu a vzdělávání dítěte s náročným chováním 2. část   1   

➢ Děti v pasti sociálních sítí        1 

➢ Asistent pedagoga a dítě s ADHD       3 



 

 
 

 

 
12 

➢ Jak pracovat se „zlobivým“ žákem       4 

➢ Umělá inteligence, úvod pro učitele       3 

➢ Umělá inteligence pro mírně pokročilé      1 

➢ Jak na „zlobivého žáka“? Funkční analýzou chování.    2 

➢ Asistent pedagoga prakticky        1 

➢ Jak zlepšit vztahy ve třídě        1 

➢ Jak na reflexi          1 

➢ Jak na prevenci kyberšikany ve třídě       1 

➢ Zásady při výchově dětí s ADHD       2 

➢ Problémový žák v kontextu protektiv a rizikových faktorů    1 

➢ Jak řešit konflikty se „zlobivým“ žákem      2 

➢ Děti v pasti sociálních sítí        1 

➢ Respektující učitel prakticky        3 

➢ ADHD především prakticky        1 

➢ Jak efektivně komunikovat s dítětem s ADHD         2 

➢ Skryté dopady a spotřeby mobilních telefonů na životní prostředí   1 

➢ Jak přispíváme sběrem s recyklací mobilních telefonů k ochraně životního  

prostředí          1 

➢ Novinky v plastových obalech a předpoklady efektivní recyklace obalových  

plastů           1   

➢ Řemeslo je cool. O projektu, který se snaží vychovávat novou generaci manuálně 

zručných a vzdělaných opravářů elektrospotřebičů      1 

➢ Kresba jako nástroj poznání dítěte       1 

➢ Wellbeing při práci s dětmi        1 

➢ Co je to autismus - pro rodiče a pedagogy      1 

➢ Jak na složitá témata dospívajících pohledem kouče     1 

➢ Jak učit děti zvládat náročné emoce       2 

➢ Emotivní a zkratkovité jednání u dětí      1 

➢ Vzdělávání a výchova žáka s LMP v běžné ZŠ     1 

➢ Prevence vyhoření a kapky sebepéče      1 

➢ PROPojení ředitelů, konference v rámci projektu NPO Podporujeme naše žáky  2 

➢ Peer to Peer setkání v rámci projektu NPO Podporujeme naše žáky  4 

➢ De-eskalace asertivity a vyjednávání pro pedagogy              19 

➢ Rodiče, Váš souhlas nepotřebujeme                21 

➢ Týdenní kurz k výuce českého jazyka jako cizího jazyka    1   

 

 

 

K odbornému rozvoji nepedagogických pracovníků přispívala účast na seminářích, 

četba odborných materiálů a literatury. Nepedagogičtí pracovníci úzce spolupracovali se 

zřizovatelem, využívali odborných informací na internetu. Průběžně probíhalo doplňování 

potřebné odborné literatury. Nepedagogičtí pracovníci se účastnili vzdělávání dle potřeb na 

jejich pracovní pozici.  

 

Absolvované semináře 

 

➢ Aktuální stav školské legislativy        1 

➢ Zákoník práce          1 

 

 



 

 
 

 

 
13 

G) Údaje o aktivitách a prezentaci na veřejnosti ZŠ, ZŠS i PrŠ 

 
 Ve školním roce 2023/2024 pracovalo ve škole metodické sdružení učitelů. Na 

začátku školního roku byl vypracován plán práce. Metodické sdružení se v průběhu školního 

roku sešlo celkem čtyřikrát (18. 9. 2023, 11. 10. 2023, 23. 11. 2023, 16. 1. 2024) za 

přítomnosti vyučujících i asistentek pedagoga. Setkání se realizovala v souladu s aktuálními 

potřebami, před organizováním školních akcí, a pokud setkání vyplynulo z aktuálního 

požadavku, který učitelé v průběhu roku řešili. Z každého setkání byl pořízen zápis.  

 Na začátku školního roku se učitelé seznámili s plánem metodického sdružení pro 

daný školní rok. Proběhlo naplánování školních akcí, přednášek, projektů a projektových dnů. 

Pozornost byla taktéž věnována správné výšce školního nábytku a její kontrole. Na prvním 

setkání se sdružení věnovalo naplánování konzultačních hodin učitelů, vylepšení spolupráce 

s dětským domovem. Dále přípravě 1. ročníku sportovní soutěže ve skoku, kterou organizuje 

naše škola pro speciální školy v Ústeckém kraji. Na druhém setkání se pedagogové zaměřili 

na realizaci projektů, ve kterých je škola zapojena - Podporujeme naše žáky, OP JAK 

Šablony, dále správnost vedení pedagogické dokumentace, šetření žáků v poradenských 

zařízeních, možnost dalšího vzdělávání žáků, vybavení školních kabinetů, podporu tělesných 

aktivit v rámci projektu Aktivní škola. Předmětem jednání dalšího metodického sdružení bylo 

zajištění akcí pro žáky, využití výukových programů, doučování, domácí příprava žáků. 

Metodik prevence a výchovný poradce informoval o připravovaných přednáškách pro žáky. 

Projednány byly otázky ohledně absence žáků a jejího omlouvání. V závěru školního roku 

proběhlo zhodnocení činnosti. 

 

Témata metodického sdružení: 

➢ Konzultační hodiny 

➢ Spolupráce s dětským domovem, návrhy na zlepšení komunikace 

➢ Pravidla třídy 

➢ Zařazení environmentální a dopravní výchovy, bezpečnostní předpisy 

➢ Poučení žáků o chování v krizových situacích 

➢ Příprava na další vzdělávání žáků 

➢ Vybavení školních kabinetů, výpůjčky pomůcek 

➢ Zapojení v projektech 

➢ Projekt Aktivní škola 

➢ Kontrola dokumentace žáků, šetření žáků v SPC 

➢ Kroužky, zájmová činnost 

➢ Domácí příprava žáků, domácí úkoly 

➢ Doučování žáků 

➢ Využití výukových programů v počítačích 

➢ Pololetní písemné práce, obtížnost, možnost srovnávání výsledků 

➢ Spolupráce s rodiči 

➢ Prevence negativního chování 

➢ Příprava projektových dnů, příprava akcí 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
14 

Zájmová a vzdělávací činnost žáků 

 

 

 

➢ Environmentální výchova  

Zajištění třídění odpadu prostřednictvím sběrových nádob na chodbách školy. V rámci 

environmentální výchovy se žáci formou her učili třídit odpad, učili se pozorovat změny 

související s ročním obdobím, učili se chránit přírodu. V zimním období probíhalo krmení 

ptáků. Žáci se učili přesazovat pokojové rostliny. Dalším tématem bylo šetření energiemi. 

   

➢ Dopravní výchova  

Dopravní výchova probíhala po celý školní rok, převážná část byla součástí běžné výuky. 

Dále byly prvky dopravní výchovy zařazeny do cvičení v přírodě a také při přesunech 

žáků na školních akcích. Žáci 1. stupně navštívili dopravní hřiště v Teplicích. Při výuce 

byly využívány výukové programy, internetové stránky s dopravní tématikou, stolní hry, 

obrazový materiál, pracovní listy z projektu Markétina dopravní výchova a pracovní listy 

BESIPu. 

 

➢ Aktivní škola 

Škola realizovala program na podporu sportovních a pohybových aktivit žáků mimo 

pravidelné hodiny tělesné výchovy. Cílem je zvýšení fyzické zdatnosti žáků a vybudování 

návyku na pravidelný pohyb. Realizováno bylo formou účasti na sportovních akcích, 

sportovních soutěžích, účasti na kroužcích. Ve škole byly žákům zpřístupněny rotopedy 

a elipticaly během přestávek, realizován byl kroužek netradičních sportů. Byla vyhlášena 

výzva Výstup na Sněžku, kterou zvládly některé třídy splnit. 

 

➢ Zapojení v projektech 

 

• Projekt „Ovoce a zelenina do škol“ 

Zajištění dotovaného ovoce a zeleniny pro žáky 1. stupně základní školy. V rámci 

projektu probíhaly rozmanité aktivity rozložené do jednotlivých měsíců školního roku. 

Projekt se prolínal jednotlivými vyučovacími předměty. Pro žáky byly realizovány 

různé formy práce. Plánované úkoly byly plněny podle zadání a tříd. V rámci projektu 

byla pro žáky připravena ochutnávka ovoce. Žáci ochutnali nejen ovoce, které se pěstuje 

v našich podmínkách, ale i ovoce cizokrajné, dozvěděli se, kde ovoce roste a jak se 

pěstuje. Žáci poznávali, zda se ovoce pěstuje na stromech, keřích či palmách. Kromě 

ovoce dostali žáci i ovocné nápoje. V rámci pracovní výchovy žáci seli a sázeli na 

záhonech plodiny jako mrkev, ředkvičky, hrášek, rajčata, cukety a další druhy zeleniny. 

Žáci plnili kvíz „Poznej ovoce“, malovali ovoce, vyráběli razítka a dlabali dýně.  

      

• Projekt „Mléko do škol“ 

Zajištění dotovaného mléka a mléčných výrobků pro žáky školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
15 

• Projekt „Obědy pro děti“ 

Tento projekt je jedním z projektů obecně prospěšné společnosti WOMEN FOR 

WOMEN, o.p.s., který pomáhá dětem, které se ocitly v situaci, kdy si jejich rodiče 

nemohou dovolit jim zaplatit obědy ve školní jídelně. Pomoc potřebným dětem je 

poskytována přímo prostřednictvím základní školy na základě darovací smlouvy tak, 

aby se obědy dostaly opravdu k dětem. Stravování ve školní jídelně zajišťuje dětem 

pravidelnou, vyváženou a teplou stravu. Od září 2023 bylo do projektu zapojeno 

35 žáků. Z důvodu změny podmínek pro zapojení do projektu bylo od ledna 2024 

zapojeno 14 žáků. 

 

• Projekt „Podporujeme naše žáky“ 

V rámci projektu probíhaly naplánované aktivity. Pedagogická intervence se zaměřením 

na podporu rané adaptace žáků – logopedická péče. Psychosociální intervence, podpora 

duševního zdraví dětí a žáků, preventivní práce v rámci kroužků Turisťáček, Keramické 

práce, Deskové hry, Výtvarné práce, Sporťáček – netradiční sporty, Moderní 

a společenské tance, Tvořivá dílna. Realizovány byly jednodenní zážitkové akce 

a vícedenní zážitkový pobyt, vzdělávací akce pro žáky byly zaměřeny na zvyšování 

jejich studijní motivace. 

 

• Projekt „OP JAK Šablony“ 

Škola byla zapojena do projektu OP JAK Šablony I - Výzva 002, šablona Inovativní 

vzdělávání. Cílem projektu je zvyšování kvality, inkluzivity a účinnosti systémů 

vzdělávání a zajišťování rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, a to 

prostřednictvím zařazování inovativních metod výuky a dalšího vzdělávání pracovníků 

školy. Učitelé zařazovali inovativní formy výuky. Realizován byl seminář pro 

pedagogy. V rámci projektu nakoupila škola pomůcky pro žáky týkající se inovativního 

vzdělávání. 

 

➢ Zajištění výuky plavání pro žáky 4. a 5. ročníku, výuku absolvovalo 17 žáků. 

 

➢ Proběhla 4 cvičení v přírodě za účelem zlepšení vědomostí i tělesné zdatnosti žáků 

v rámci ochrany svého zdraví. Zařazeny byly úkoly z dopravní výchovy, tematiky 

ochrany člověka za mimořádných situací. (29. 9. 2023, 25. 10. 2023, 19. 4. 2024, 

26. 6. 2024). 

 

➢ Sběr kaštanů a žaludů pro krmení lesní zvěře.  

 

➢ Účast ve výtvarných soutěžích 

•  „Výstava prací žáků v kostele“, malba, kresba, výrobky z různých materiálů, říjen 2023. 

• „Zima, zima, zimička“, výstava prací žáků v Informačním centru Duchcov, listopad -

prosinec 2023.    

•  „Nakresli tři krále, jak chovají Ježíška“, vyhlášeno Římsko-katolickou farností Vranov 

nad Dyjí, leden 2024. 

• „Bezpečná doprava budoucnosti“, vyhlášeno Policií České republiky, březen 2024.

   

 

➢  Sportovní akce        16. 9. 2023 

„Běh po úštěckých schodech“, účast 7 žáků, dvakrát 1. místo, jedenkrát 3. místo.  

 

 



 

 
 

 

 
16 

➢ Sportovní akce        21. 9. 2023 

„Duchcovský skok“, 1. ročník sportovního setkání speciálních škol Ústeckého kraje pod 

záštitou sportovního klubu SK Parta, soutěž ve skoku přes švihadlo, skoku vysokém, 

přeskoku, trojskoku a slalomu, realizovala naše škola pro žáky speciálních škol. 

 

 

 

  

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

➢ Sportovní akce        11. 10. 2023 

 „Přespolní běh“, účast 7 žáků, dvakrát 1. místo, jedenkrát 3. místo.   

 

➢ Projektový den „72 hodin“       13. 10. 2023 

Cílem bylo pomoci přírodě v našem okolí, úklid okolí školy, úklid naučné stezky, hrabání 

listí, sázení keře, sběr kaštanů a žaludů, účast všichni žáci školy. 

 

➢ Návštěva nízkoprahového zařízení Zastávka v Duchcově   16. 10. 2023 

Návštěva nízkoprahového zařízení Zastávka v Duchcově, žáci se seznámili s aktivitami 

zařízení, zúčastnili se zábavného programu, her a malování, účast žáci 6. A, 8. A.  

 

 

         



 

 
 

 

 
17 

➢ Projektový den „Den stromů“      20. 10. 2023 

„Den stromů“ – připraveny prezentace zaměřené na prohloubení znalostí o stromech 

v našem okolí, žáci se v rámci vycházky seznámili se stromy v okolí. Žáci vytvářeli 

stromy z přírodních materiálů, účast všichni žáci školy. 

 

 

 
 

   

   



 

 
 

 

 
18 

➢ Projektový den „Halloween ve škole“     25. 10. 2023 

„Strašidelné soutěže, úkoly a vaření s halloweenskou tématikou. Spaní žáků ve škole, 

účast žáci 1. stupně. 

 

➢ Exkurze         10. 11. 2023 

Exkurze do podniku Marius Pedersen, žáci se seznámili s tříděním odpadu, nahlédli do 

historie třídění odpadu, seznámili se s používanou technikou, účast žáci 6. A, 8. A.  

 

 

 

 

➢ Divadelní představení        21. 11. 2023 

Návštěva divadelního představení „O Smolíčkovi“, účast žáci 1. stupně a děti přípravné 

třídy.  

 

➢ Výstava        21. – 24. 11. 2023 

Návštěva výstavy „Matěj Parkman 79 - Víš, co je to motokros?“, účast všichni žáci školy.  

   

➢ Sportovní akce        1. 12. 2023 

 „Kadaňkyáda“, soutěž ve člunkovém běhu, skocích a skoku přes švihadlo, účast 7 žáků, 

jedenkrát 2. místo, jedenkrát 3. místo.   

 

➢ Zdobení vánočního stromu                  listopad 2023 

Výroba ozdob a zdobení vánočního stromu v Muzeu města Duchcova, téma výzdoby                  

„Sovičky“. 

 



 

 
 

 

 
19 

                      

➢ Projektový měsíc „Vánoce 2023“               prosinec 2023 

Úkoly, soutěže, luštění, vánoční výzdoba školy – tématem výzdoby byli andělé, vánoční 

tradice po celý měsíc prosinec, účast všichni žáci školy.  

 

➢ Návštěva Zooparku Chomutov 

Žáci zajistili a vyrobili krmení pro zvířátka, získali nové informace o zvířatech, účast žáci 

1. stupně.          29. 11. 2023 

      

➢ Nadílka s Čertem a Mikulášem      5. 12. 2023 

„Mikulášská nadílka“, zapojení všech žáků školy, organizovali žáci PrŠ. 

 

➢ Projektový den „Lékařů se nebojíme“     12. 12. 2023 

Cílem bylo seznámit se s prostředím nemocnice, žáci navštívili dětské oddělení, seznámili 

se se stanicí rychlé záchranné služby, prohlédli si záchranářský vůz, vyzkoušeli si základy 

první pomoci, účast žáci 3. A. 

 

➢ Vánoční pečení        13. 12. 2023 

Žáci společně s rodiči pekli perníčky, účast žáci 1. A, 3. A a PŠ. 

 

➢ Sportovní akce         13. 12. 2023 

Sportovní utkání „Vánoční sportování“, turnaj rozdělen na věkové kategorie 1. a 2. stupně, 

3 sportovní aktivity – sportovní soutěž družstev, vybíjená, fotbal, účast žáci 1. i 2. stupně.

  

➢ Recitační soutěž        14. 12. 2023 

Školní recitační soutěž „Vánoční čas 2023“, 15. ročník školní recitační soutěže, úkolem 

bylo přednést jednu báseň pro žáky z 1. stupně a dvě básně pro žáky z 2. stupně (jedna byla 

dána, druhá dle samostatného výběru žáků), účast žáci 1. i 2. stupně, 15 žáků. 

 

 

 



 

 
 

 

 
20 

➢  Sportovní akce        19. 12. 2023 

Sportovní utkání v bowlingu v Teplicích pro žáky 1. stupně, účast žáci 1. stupně.  

 

➢ Vánoční besídka        21. 12. 2023 

Společná vánoční besídka celé školy, jednotlivé třídy si připravily program – písničky, 

básničky, tanec. Účast všichni žáci školy.  

 

➢ Vánoční besídky        22. 12. 2023 

Vánoční besídky v jednotlivých třídách spojené s přípravou vánoční tabule a zpíváním 

koled, výrobou vánočních dárků. Účast všichni žáci školy.  

 

➢ Návštěva Planetária v Teplicích      10. 1. 2024 

Návštěva Planetária v Teplicích, žáci zhlédli pohádku o planetách, účast žáci 1. stupně. 

 

➢ Sportovní akce         13. 2. 2024 

Sportovní utkání v kuželkách, účast žáci 1. stupně a děti přípravné třídy. 

 

➢ Divadelní představení        14. 2. 2024 

Návštěva divadelního představení „Dlouhý, Široký a Bystrozraký“, účast žáci 1. stupně 

a děti přípravné třídy.  

 

➢ Recitační soutěž        28. 2. 2024 

Recitační soutěž „Duchcovská růžička“, účast 1 žákyně. 

 

➢ Divadelní představení        6. 3. 2024 

Návštěva divadelního představení „Maková panenka“, účast žáci 1. stupně a děti přípravné 

třídy.  

 

➢ Projektový den  „Veselé zoubky“      13. 3. 2024 

Žáci si prohloubili znalosti o hygieně a péči o chrup. Zúčastnění obdrželi zubní kartáček 

a pastu, společně se věnovali správnému čištění zubů. Účast žáci 1. A, 2. A, 3. A, děti 

přípravné třídy. 

 

➢ Projektový měsíc „Velikonoce 2024“               březen 2024 

Velikonoční výzdoba školy, velikonoční pečení, akce Peče celá škola – společné pečení 

a zdobení perníčků s rodiči žáků, účast všichni žáci školy.  

 

➢ Sportovní akce         22. 3. 2024 

Sportovní utkání „Regionální přebor Ústeckého kraje ve florbale“ v Lovosicích, účast 

6 žáků, 1. místo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
21 

 

 

➢ Soutěž „O velikonoční vajíčko“ – 15. ročník     26. 3. 2024 

Realizace velikonoční soutěže o nejkrásnější velikonoční kraslici a velikonoční dekoraci 

pro žáky speciálních škol v okrese Teplice a žáky základních škol v Duchcově, účast žáci 

1., 2. stupně, PrŠ; účast 36 žáků z 6 škol, dvakrát 1. místo, třikrát 2. místo, jedenkrát 

3. místo. 

 

 

 

➢ Zážitkový pobyt           8. 4. - 12. 4. 2024 

Realizace zážitkového pobytu v Jesenici, cílem stmelování kolektivu, socializace, 

poznávání přírody, hry a soutěže, účast 25 žáků. 

 

➢ Taneční soutěž         10. 4. 2024 

Účast v taneční soutěži Nejmilejší koncert, účast 7 žáků tanečního kroužku. 

 

➢ Divadelní představení        11. 4. 2024 

Návštěva divadelního představení „Tři mušketýři“, účast žáci 2. stupně, PrŠ. 

 

➢ Soutěž          16. 4. 2024 

Účast v soutěži Abylimpiáda v Bílině, účast 5 žáků, 3. místo. 

 

➢ Projektový den „Den Země“       22. 4. 2024 

Projektový den zaměřen na téma „Veselá a smutná planeta“. Žáci dle vlastní fantazie 

vytvořili Znečištěnou Zemi odpadky a kvetoucí Zemi takovou, aby nám přinášela radost. 

Účast všichni žáci školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
22 

 

➢ Projektový den „Čarodějnice“       26. 4. 2024 

Čarodějnické soutěže v maskách spojené s diskotékou. 

 

 
 

 

➢ Sportovní akce         30. 4. 2024 

Sportovní utkání „Regionální přebor v malé kopané“ v Podsedicích, účast 7 žáků, 5. místo. 

 

➢ Sportovní akce         30. 4. 2024 

Sportovní aktivity v Jump family aréně Most, účast žáci 6. A, 8. A, 9. A, PrŠ. 

 

➢ Soutěž          2. 5. 2024 

Účast v 1. ročníku soutěže pro praktické školy dvouleté v Krupce „Šikovné ruce“, účast 

2 žákyně, 1. místo. 

 

➢ Taneční soutěž         4. 5. 2024 

Účast v taneční soutěži Kamila Dance v Duchcově, účast žáci tanečního kroužku. 

 

➢ Divadelní představení        14. 5. 2024 

Návštěva divadelního představení „O perníkovém srdci a čarodějné knize“, účast žáci 

1. stupně a děti přípravné třídy.  

 

➢ Dopravní výchova        15. 5. 2024 

Návštěva dopravního hřiště v Teplicích, v rámci programu BESIP se žáci učili znát 

základní pravidla bezpečnosti v silničním provozu. Využili možnosti se bezpečně projet na 

koloběžkách, účast žáci 1. A, 3. A, 4. A, PŠ.  

 

➢ Divadelní představení        21. 5. 2024 

Návštěva maňáskového divadla na naší škole „Perníková chaloupka“, účast žáci 1. stupně 

a děti přípravné třídy.  

 

➢ Projektový den  „Zážitkový den s tenisem“     22. 5. 2024 

Cílem bylo zvýšit povědomí o tenise, žáci měli možnost se seznámit s tenisem, zahrát si 

tenis, zasoutěžit si, účast žáci 3. A, 1. PŠ, 2. PŠ, 1. PrŠ, 2. PrŠ. 

 

 



 

 
 

 

 
23 

 

➢ Projektový den         30. 5. 2024 

Žáci se zúčastnili vzdělávací akce na Ranči Saint Anthony, seznámili se zábavnou formou 

s péčí o koně, účast žáci 3. A, 2. PŠ, 1. PrŠ. 

 

➢ Projektový den „Den dětí“       31. 5. 2024 

Oslava Dne dětí. Sportovní aktivity a soutěže v areálu vily, účast všichni žáci školy. 

 

 
 



 

 
 

 

 
24 

 

 

 

➢ Sportovní akce         5. 6. 2024 

Atletický čtyřboj v Bažantnici, účast všichni žáci školy. 

 

➢ Den dětí s FK Teplice         7. 6. 2024 

Dopoledne plné her a soutěží na stadionu FK Teplice, prohlídka šaten sportovců, jejich 

zázemí i samotného hřiště.  

 

➢ Sportovní akce        7. 6. 2024 

Sportovní turnaj ve fotbale v Kadani, účast 7 žáků, 5. místo. 

 

➢ Projektový den „Návštěva útulku v Žimu“     13. 6. 2024 

Návštěva útulku pro opuštěná zvířata, účast žáci 6. A, 8. A, 2. PŠ. 

 

➢ Sportovní akce         19. 6. 2024 

„Olympijský běh“, účast všichni žáci školy. 

 

➢ Kulturní akce         20. 6. 2024 

Návštěva projekce filmů natočených dětmi z dětských domovů pod odborným vedením 

lektorů v rámci projektu „Okna do světa“, žáci zhlédli i filmy Naše sny a Okna do světa, 

které natočily děti z našeho dětského domova, spojené s besedou o filmech, účast žáci 

3. A, 4. A, 6. A, 8. A, 9. A, PrŠ. 

 

➢ Projektový den „Den s hasiči“      25. 6. 2024 

Projektový den s hasiči v areálu Bažantnice v Duchcově.  Hasiči předvedli žákům 

dovednosti a znalosti z oblasti hašení požáru a poskytování první pomoci, účast všichni 

žáci školy. 

 

➢ Školní akademie        27. 6. 2024 

Slavnostní ukončení školního roku spojené s vystoupením žáků, slavnostní předání 

vysvědčení vycházejícím žákům, ocenění nejlepších žáků, účast všichni žáci školy. 

 

➢  „Den dětí“ s DDM        31. 8. 2024 

Oslava Dne dětí. Soutěže pro děti realizované ve spolupráci s DDM a ostatními školami 

v Duchcově. 

 

 

 Práci školy jsme prezentovali prostřednictvím vlastních webových stránek. Výrobky 

žáků sloužily k výzdobě školy. Pravidelně během celého školního roku jsme o činnosti školy 

i dětského domova informovali prostřednictvím Duchcovských novin. Při škole pracovala po 

celý školní rok školská rada.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
25 

 

H) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

 

 Ve školním roce 2023/2024 neproběhla inspekční činnost České školní inspekce. 

 

 

 

 

CH) Základní údaje o hospodaření za rok 2023 

 

Celkové výnosy, z toho: 51 461 631,65 

Ošetřovné od rodičů 630 846,00 

Stravné 231 450,00 

Výnosy z pronájmu – Vodafone (Vantage), anténa na střeše Školní 46 000,00 

Výnosy z pronájmu tělocvičny 6 750,00 

Čerpání rezervního fondu - sponzorské dary, obědy dětem 233 334,00 

Haléřové vyrovnání 3,20 

Příspěvky od VZP – bezlepková dieta, zájmové kroužky 5 600,00 

Drobné věcné dary 50 424,00 

Úhrada ŽK, učebnic, zničený majetek 1 468,00 

Úroky přijaté – Cash pooling 76 328,35 

Dotace celkem – výnosy územních rozpočtů z transferů: 50 179 428,10 

Z toho: Dotace na provoz + vzájemný zápočet odpisů od ÚK 9 469 000,00 

             Dotace na provoz – ozdravný pobyt dětí 100 000,00 

             Dotace na přímé náklady na vzdělávání celkem 40 587 376,10 

             Časové rozlišení – transfer (sestava sportovní hřiště)   23 052,00 

Z toho: Dotace na přímé náklady – vzdělávání UZ 33353 39 829 739,00 

             Dotace na přímé náklady – doučování žáků UZ 33086  9 600,00 

             Dotace na přímé náklady – digitální pomůcky  UZ 33087 7 000,00 

             Dotace na přímé náklady – digitální pomůcky  UZ 33088 278 000,00 

             Dotace na přímé náklady – Oper. program J. A. Komenský 19 950,00 

             Dotace na přímé náklady – Národní plán obnovy (NPO) 443 087,10 

Celkové náklady, z toho: 51 281 017,78 



 

 
 

 

 
26 

Materiál spotřeba (potraviny, PHM, drogerie, léky, ošacení, 

osobní dárky, kancelářský materiál apod.) 
3 921 175,45 

Z toho: Výdaje na učebnice, učební pomůcky  122 993,37                 

Z toho: Školní potřeby, materiál na PV 177 390,56 

Spotřeba elektřiny, plynu  2 521 988,92 

Spotřeba vody 194 247,91 

Opravy a udržování 335 125,40 

Cestovné 44 283,40 

Služby 1 407 981,15 

Mzdové náklady celkem:  29 881 970,00 

Z toho: Platy zaměstnanců 29 160 656,00 

            OON 451 955,00 

           Náhrady za nemoc 269 359,00 

Odvody zdravotního a sociálního pojištění 9 848 614,00 

Kooperativa 122 483,23 

Odvody do FKSP  588 600,30 

Výpisy z lékařské dokumentace, lékařské prohlídky zaměstnanců 10 300,00 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 49 799,90 

Ochranné pomůcky 26 208,45 

Jiné daně a poplatky - dálniční známky, správní poplatky  1 975,00 

Haléřové vyrovnání 0,59 

Kapesné dětí 125 083,00 

Ostatní náklady - ztráta dokladů, žákovské knížky, zničení učebnic 4 199,00 

Ostatní náklady - finanční a věcná výpomoc při odchodu z DD                   98 083,80 

Ostatní náklady - pojištění majetku, žáků, živelní, odcizení majetku 62 945,00 

Odpisy majetku  1 490 796,00 

Software 7 – 60 tisíc UP  24 752,00 

Drobný majetek v částce 3 tisíce a více a nižší než 40 tisíc 460 696,28 

Drobný majetek v částce 3 tisíce a více a nižší než 40 tisíc - UP 59 709,00 

 

 

 



 

 
 

 

 
27 

II. Praktická škola dvouletá 

 
A) Základní charakteristika školy 

 
 Střední vzdělání rozvíjí vědomosti, dovednosti, schopnosti, postoje a hodnoty získané 

v základním vzdělávání důležité pro osobní rozvoj jedince. Poskytuje žákům obsahově širší 

všeobecné vzdělání nebo odborné vzdělání spojené se všeobecným vzděláním a upevňuje 

jejich hodnotovou orientaci. Dále vytváří předpoklady pro plnoprávný osobní a občanský 

život, samostatné získávání informací a celoživotní učení, pokračování v navazujícím 

vzdělávání a přípravu pro výkon povolání nebo pracovní činnosti. 

 Vzdělávání v praktické škole umožňuje žákům se speciálními vzdělávacími potřebami, 

plynoucími ze snížené úrovně jejich rozumových schopností a žákům s více vadami doplnění 

a rozšíření všeobecného vzdělání dosaženého v průběhu plnění povinné školní docházky           

a osvojení vědomostí a dovedností potřebných k výkonu konkrétních jednoduchých činností 

v různých profesních oblastech i v každodenním životě. V souladu s individuálními potřebami 

je kladen důraz zejména na vypěstování kladného vztahu k práci, na rozvoj komunikačních 

dovedností, základní orientaci v celospolečensky závažných problémech, kultivaci osobnosti, 

výchovu ke zdravému životnímu stylu, dosažení maximální možné míry samostatnosti               

a posílení předpokladů sociální integrace žáků. 

 

 

 

Přehled oborů – denní studium 

 

Název oboru Praktická škola dvouletá 

Kód oboru 78-62-C/02 

Počet tříd střední vzdělání – denní studium   1 

Počet žáků střední vzdělání – denní studium 11 

Ukončeno závěr. zkouškou střední vzdělání   0 

 

 

 

Přijímací řízení – počty přihlášených 

 

1. kolo střední vzdělání 12 

2. kolo střední vzdělání   1 

Do dalších kol střední vzdělání   0 

Počet odvolání   0 

 

Přijímací řízení – počty přijatých 

 

1. kolo střední vzdělání   8 

2. kolo střední vzdělání   1 

Do dalších kol střední vzdělání   0 

Skutečně nastoupilo střední vzdělání   7 

 

 

 



 

 
 

 

 
28 

B) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  
 

Pedagogičtí pracovníci na střední škole 

 

Celkový počet PP fyzicky   5 

Z toho počet žen   5 

Z toho asistentů pedagoga pro zdrav. postiž.   0 

Z toho asistentů pedagoga pro soc. znev.   0 

Celkový počet NP fyzicky   0 

 

 

Celkový přepočtený počet PP   4,31 

Z toho asistentů pedagoga pro zdrav. postiž.   0 

Z toho asistentů pedagoga pro soc. znev.   0 

Celkový přepočtený počet NP   0 

 

 

Věková skladba a kvalifikovanost pedagogických pracovníků na střední škole 

 

Počet PP do 35 let celkem   1 

Z toho ženy   1 

Počet PP 35-45 let celkem   0 

Z toho ženy   0 

Počet PP 45-55 let celkem   0 

Z toho ženy   0 

Počet PP 55 – důchodový věk celkem   3 

Z toho ženy   3 

Počet PP důchodci celkem   1 

Z toho ženy   1 

 

 

C) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 
Prospěch – I. pololetí – denní studium 

 

Počet žáků střední vzdělání  11 

Z toho prospělo s vyznamenáním střední vzdělání   6 

Z toho prospělo střední vzdělání   5 

Z toho neprospělo střední vzdělání   0 

Z toho nehodnoceno střední vzdělání   0 

 

 

Prospěch – II. pololetí – denní studium 

 

Počet žáků střední vzdělání  11 

Z toho prospělo s vyznamenáním střední vzdělání    5 

Z toho prospělo střední vzdělání    6 

Z toho neprospělo střední vzdělání    0 



 

 
 

 

 
29 

 

Prospěch žáků u závěrečné zkoušky 

 

Počet žáků konajících poprvé ZZ střední vzdělání   3 

Z toho žáci z daného školního roku   3 

Z toho žáci z minulého školního roku   0 

Z toho žáci z předchozích školních let   0 

Z toho u ZZ prospělo s vyznamenáním   3 

Z toho u ZZ prospělo   0 

Z toho u ZZ neprospělo   0 

 

Hodnocení chování na střední škole 

 

Počet žáků 1. pololetí celkem   11 

Počet žáků s 2. st. z chování 1. pololetí    1 

Počet žáků se 3. st. z chování 1. pololetí    0 

Počet žáků podm. vyloučení 1. pololetí    0 

Počet žáků vyloučení 1. pololetí    0 

Počet žáků 2. pololetí celkem  11 

Počet žáků s 2. st. z chování 2. pololetí    1 

Počet žáků se 3. st. z chování 2. pololetí    0 

Počet žáků podm. vyloučení 2. pololetí    0 

Počet žáků vyloučení 2. pololetí    0 

 

Docházka žáků denní formy studia 

 

Počet žáků 1. pololetí celkem        11 

Zameškané hodiny celkem 1. pololetí   1 457 

Z toho neomluvené hodiny 1. pololetí        14 

Počet žáků 2. pololetí celkem        11 

Zameškané hodiny celkem 2. pololetí   2 083 

Z toho neomluvené hodiny 2. pololetí          8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
30 

III. Dětský domov 

 

A) Základní charakteristika   

 
 Zajišťuje výchovnou, hmotnou a sociální péči mládeži, která ze závažných důvodů 

nemůže být vychovávána ve vlastní rodině, nemůže být osvojena nebo umístěna v jiné formě 

náhradní rodinné péče. Účelem je zajišťovat nezletilé osobě, a to zpravidla ve věku od 3 do 18 

let, případně zletilé osobě do 19 let, na základě rozhodnutí soudu o ústavní výchově nebo                      

o předběžném opatření náhradní výchovnou péči v zájmu jejího zdravého vývoje, řádné 

výchovy a vzdělávání. Může též poskytovat plné přímé zaopatření zletilé nezaopatřené osobě 

po ukončení výkonu ústavní výchovy, připravující se na budoucí povolání, nejdéle však               

do věku 26 let. 

 Dětský domov má úředně stanovenou kapacitu 56 lůžek. Kapacita byla využívána. 

Děti byly rozděleny do 7 skupin rodinného typu. Místně příslušným diagnostickým ústavem 

je Dětský diagnostický ústav v Liberci.  

  V průběhu celého školního roku byla velmi dobrá spolupráce se sociálními pracovníky 

městských úřadů či magistrátů měst z místa trvalého bydliště dětí. Pravidelně provádí 

kontrolu činnosti dětského domova státní zástupkyně. Velmi dobře můžeme hodnotit 

spolupráci s Dětským diagnostickým ústavem v Liberci. Jejich pracovníci nám pomáhali řešit 

aktuální problémy a závažné negativní projevy chování některých dětí.  

 

 

B) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti  
 

Celkový počet PP fyzicky  17 

Z toho počet žen  16 

Celkový přepočtený počet PP  16,67 

Celkový počet NP fyzicky  14 

Celkový přepočtený počet NP  13,69 

 

Věková skladba a kvalifikovanost pedagogických pracovníků v DD 

 

Počet PP do 35 let celkem   3 

Z toho ženy   3 

Počet PP 35-45 let celkem   6 

Z toho ženy   5 

Počet PP 45-55 let celkem   6 

Z toho ženy   6 

Počet PP 55 – důchodový věk celkem   2 

Z toho ženy   2 

Počet PP důchodci celkem   0 

Z toho ženy   0 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
31 

C) Údaje o dětech 
 

Provoz zařízení pro výkon ústavní a ochranné výchovy 

 

Kapacita DD  56 

Počet umístěných dětí  53 

Počet skupin    7 

Počet bytů    0 

 

Věková skladba dětí v DD 

 

Počet chlapců 0-3 roky    1 

Počet chlapců 4-6 let    3 

Počet chlapců 7-15 let   14 

Počet chlapců 16-18 let    9 

Počet chlapců 18 a více let    2 

Počet dívek 0-3 roky    1 

Počet dívek 4-6 let    1 

Počet dívek 7-15 let  17 

Počet dívek 16-18 let     5 

Počet dívek 18 a více let    0 

 

 

 

Skladba dětí umístěných v DD dle typu vzdělání 

 

Počet dětí v MŠ    4 

Počet žáků v ZŠ  39 

Počet žáků v SŠ stř. vzděl. (PrŠ)    5 

Počet žáků v SŠ stř. vzděl s výuč. listem    4 

Počet žáků v SŠ stř. vzděl. s maturitou     0 

Nezařazeno    1 

 

 

Skladba dětí umístěných v DD 

 

S prodlouženým pobytem u rodičů  11 

Na dohodu - ukonč. přípr. na povolání     2 

Umístěných do předpěst. a pěst. péče    0 

V péči DPA, DPL   15 

V péči neurologa    2 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
32 

D) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Vzdělávání pedagogických pracovníků DD 

  

 Pro školní rok 2023/2024 byl vypracován plán dalšího vzdělávání. Semináře si 

pedagogové vybírali dle vlastního zájmu s ohledem na potřeby dětí a potřeby dětského 

domova.  

 

V rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků – průběžné vzdělávání 

absolvovali vychovatelé tyto semináře a webináře: 

 

➢ Stres, naučená bezmocnost a syndrom vyhoření     2 

➢ Sebepoškozování - příčiny a jak pomoci dítěti     5 

➢ Prevence syndromu vyhoření        4 

➢ Prevence šikany         4 

➢ Jak nastavovat hranice a budovat vztahy s náročným žákem   1 

➢ Jak být v životě spokojenější                   2 

➢ Narušená vztahová vazba        1 

➢ Jak pracovat s dítětem s podezřením na syndrom CAN    1 

➢ Vzdělávání a výchova žáka s LMP v běžné škole     2 

➢ Problémový žák v kontextu protektivních a rizikových faktorů   1 

➢ Emotivní a zkratkovité jednání u dětí      3 

➢ Psychické problémy u dětí - jak jim předcházet a jak je řešit   1 

➢ Puberta - vztahové vazby        1 

➢ Jak na výchovu bez trestů        1 

➢ Jak pracovat s úzkostným dítětem       5 

➢ První pomoc pro rodiče při vzteku dítěte      1 

➢ ADHD především prakticky        4 

➢ Aktivity pro žáky se specifickými poruchami učení     2 

➢ Jak motivovat dítě k učení        3 

➢ Techniky zklidnění         2 

➢ Jak učit děti zvládat náročné emoce       6 

➢ Dechová cvičení v běžné MŠ        3 

➢ Asistent pedagoga a dítě s ADHD prakticky      3 

➢ Asistent pedagoga prakticky        1 

➢ Jak efektivně komunikovat (nejen) s dítětem s ADHD    2 

➢ Prevence vyhoření a kapky sebepéče      2 

➢ Zásady při výchově dětí s ADHD       1 

➢ Jak řešit konflikty se „zlobivým“ žákem      2 

➢ Jak na výchovu bez trestů        1 

➢ Sebepoškozování, příčiny a jak pomoct dítěti     3 

➢ První pomoc pro rodiče při vzteku dítěte      2  

➢ Jak pracovat s romským žákem       1 

➢ Jak komunikovat s náročným rodičem      2 

➢ Úvod do problematiky autismu       1 

➢ Jak na seberegulaci dětí        1 

➢ Jak na bezpečné klima ve třídě       1 

➢ Nešikovné dítě aneb dyspraxie       1 

➢ Co je autismus         1 

➢ Jak na výchovu a vzdělávání dítěte s náročným chováním - 1. část   2 



 

 
 

 

 
33 

➢ Jak na výchovu a vzdělávání dítěte s náročným chováním - 2. část   1 

➢ Jak motivovat dítě s ADHD        1 

➢ Jak na kontroverzní témata ve škole       1 

➢ Děti a závislost na mobilu        1 

➢ Formativní hodnocení        2 

➢ Rozvoj jemné a hrubé motoriky       2 

➢ Jak pracovat s nadaným žákem       1 

➢ Jak pracovat se „zlobivým“ dítětem       1 

➢ Jak pracovat se „zlobivým“ žákem       1 

➢ Jak na „zlobivého“ žáka        1 

➢ Jak tvořit pravidla pro „zlobivé“ žáky      1 

➢ Jak komunikovat se „zlobivým“ žákem      2 

➢ Jak na třídnické hodiny        1 

➢ Varovné signály šikany a prevence       1 

➢ Nastavování hranic a budování vztahů s náročným žákem    2 

➢ Digitální rovnováha, jak pomoci dětem odpočinout si od mobilních displejů 1 

➢ Bolest z dětství - jak s ní nakládat v dospělosti     1 

➢ Asertivita a odolnost vůči manipulaci      1 

➢ Respektující učitel         1 

➢ Kyberšikana - jak na prevenci ve třídě      1 

➢ Účinné komunikační techniky - jak komunikovat tak, aby vám druzí opravdu  

rozuměli          1  

         

 

 

 

E) Údaje o aktivitách a prezentaci na veřejnosti  

 
 V dětském domově je zajišťována zájmová činnost, s dětmi jsme se zúčastnili mnoha 

akcí. Některé z nich navštěvujeme již tradičně. Byla realizována řada akcí kulturního 

i sportovního rázu. Akce nám byly zprostředkovány různými organizacemi, některé akce byly 

pořádané dětským domovem. Pro děti byly zajištěny polodenní i celodenní výlety, sportovní 

aktivity a soutěže. Děti z dětského domova byly zapojeny do práce v zájmových kroužcích 

v různých zájmových organizacích. Někteří chlapci hráli fotbal ve Fotbalovém klubu 

Duchcov, dále děti navštěvovaly kroužky v Domě dětí a mládeže Duchcov.  

 I ve školním roce 2023/2024 pokračovalo zapojení dětského domova do projektů.  

  

 

Programová náplň školních prázdnin 

 

O prázdninách byl připraven pro děti pestrý program. Byly realizovány ozdravné 

pobyty, tábory, celodenní a polodenní výlety a různé zájmové aktivity. V době hlavních 

prázdnin jsme uskutečnili dva společné prázdninové pobyty. Jednalo se o prázdninový pobyt 

v Kořenově v Krkonoších (1. 7. 2024 - 10. 7. 2024). Pro děti byla připravena celotáborová hra 

„Olympiáda“. Druhý prázdninový pobyt se uskutečnil ve Starých Křečanech (2. 8. 2024 – 

12. 8. 2024). Děti si zahrály celotáborovou hru „Cesta kolem světa“. Děti také pobývaly na 

dětském letním táboře v Kralovicích (13. 7. 2024 - 27. 7. 2024). Chlapci se zúčastnili 

fotbalového soustředění s FK Duchcov (19. 8. 2024 - 24. 8. 2024). Dětem byl během prázdnin 

umožněn též pobyt doma u rodičů a příbuzných na základě žádosti osob odpovědných za 

výchovu a za předpokladu kladného vyjádření orgánu sociálně-právní ochrany dětí.  



 

 
 

 

 
34 

Pro děti byly uspořádány tyto akce: 

Celodenní výlety 

 

➢ Moldava, turistika, bobování.      27. 1. 2024 

➢ Praha, Matějská pouť, pouťové atrakce, zábavné odpoledne pro děti. 18. 3. 2024 

➢ Chomutov, Zoopark Chomutov, seznámení se zvířaty, pozorování zvířat, ochrana 

zvířat.          18. 5. 2024 

➢ Ústí nad Labem, Zoo, seznámení se zvířaty, pozorování zvířat, ochrana zvířat.  

18. 5. 2024 

Polodenní výlety 

 

➢ Teplice, „Charitativní běh“.       5. 9. 2023 

➢ Teplice, návštěva fotbalového zápasu.     10. 9. 2023 

➢ Teplice, bowling.        23. 9. 2023 

➢ Hrob, „Hrobská jízda“, závody se psy.     30. 9. 2023 

 

 

 
 

 

➢ Teplice, návštěva fotbalového zápasu.     1. 10. 2023 

➢ Teplice, dýňové slavnosti, Zahradnictví Dvořák a syn, soutěže pro děti. 7. 10. 2023 

➢ Teplice, výstava Pokémoni.       7. 10. 2023 

➢ Teplice, dýňové slavnosti, Zahradnictví Dvořák a syn, soutěže pro děti.   14. 10. 2023 

➢ Teplice, aquapark.        14. 10. 2023 



 

 
 

 

 
35 

➢ Praha, pěvecké vystoupení.       17. 10. 2023 

➢ Teplice, návštěva fotbalového utkání.     22. 10. 2023 

➢ Teplice, návštěva kina „Tlapková patrola“.     27. 10. 2023 

➢ Teplice, Metropole, motokáry.      27. 10. 2023 

➢ Duchcov, lampionový průvod.      28. 10. 2023 

➢ Teplice, Doubravka, turistika.      4. 11. 2023 

➢ Litvínov, turistika.        4. 11. 2023 

➢ Teplice, Doubravka, turistika.      17. 11. 2023 

➢ Teplice, turistika.        2. 12. 2023 

➢ Teplice, návštěva kina.       9. 12. 2023 

➢ Teplice, Zahradnictví Dvořák a syn, zdobení perníčků.       9. - 10. 12. 2023 

➢ Hrob, vánoční akce se soutěžemi pro děti.      16. 12. 2023 

➢ Teplice, návštěva kina.       23. 12. 2023 

➢ Teplice, bruslení.        27. 12. 2023 

➢ Teplice, návštěva kina „Trollové“.      28. 12. 2023 

➢ Most, Jungle aréna.        28. 12. 2023 

➢ Most, aquapark.        28. 12. 2023 

➢ Teplice, návštěva kina „Kocour v botách“.     13. 1. 2024 

➢ Teplice, aquacentrum, vodní hrátky.      13. 1. 2024 

➢ Litvínov, návštěva divadelního představení „Popelka“.   27. 1. 2024 

➢ Ústí nad Labem, Jump aréna.       3. 2. 2024 

➢ Bílina, Pohádkový les, turistika.      10. 2. 2024 

➢ Most, plavecká hala.        17. 2. 2024 

➢ Teplice, Cirkus park.        19. 2. 2024 

➢ Ledvice, turistika.        21. 2. 2024 

➢ Teplice, návštěva kina „Wonka“.      21. 2. 2024 

➢ Mstišov, obora, pozorování zvířat, ochrana přírody.    20. 2. 2024 

➢ Teplice, Cirkus park.        22. 2. 2024 

➢ Teplice, bowling.        24. 2. 2024 

➢ Chlumec, turistika.        24. 2. 2024 

➢ Hrob, velikonoční soutěže „Hody, hody, kokodák“.    23. 3. 2024 

➢ Osek, lanové centrum, pohybové hry.     28. 3. 2024 

➢ Teplice, Doubravka, turistika.      29. 3. 2023 

➢ Chabařovice, velikonoční tvoření.      30. 3. 2024 

➢ Bílina, Pohádkový les, turistika.      30. 3. 2024 

➢ Osek, lanové centrum, turistika.      6. 4. 2024 

➢ Osek, Rýzmburk, turistika, poznávání okolí.    13. 4. 2024 

➢ Teplice, návštěva kina, animovaná pohádka „Zpívej 2“.   20. 4. 2024 

➢ Ledvice, dětské hřiště, pohybové hry, turistika.    27. 4. 2024 

➢ Most, opičí dráha.        4. 5. 2024 

➢ Ledvice, dětské hřiště, hry, turistika.      11. 5. 2024 

➢ Teplice, návštěva kina.       18. 5. 2024 

➢ Ústí nad Labem, Větruše, turistika.      25. 5. 2024 

➢ Teplice, Cirkus park.        1. 6. 2024 

➢ Duchcov, Casanovské slavnosti.      8. 6. 2024 

➢ Litvínov, koupaliště Koldům, vodní hrátky.     15. 7. 2024 

➢ Most, Jezero Most, „Olympijský festival“.     28. 7. 2024 

➢ Litvínov, Loučky, pohybové a míčové hry.     1. 8. 2024 

➢ Litvínov, koupaliště Koldům, vodní hrátky.     14. 8. 2024 



 

 
 

 

 
36 

 

Vlastní aktivity  

 

➢ „Sportovní odpoledne v tělocvičně, soutěže pro děti.   21. 10. 2023 

➢ „Halloweenské odpoledne, soutěže pro děti, dlabání dýní.   28. 10. 2023 

➢ „Mikulášská nadílka“, nadílka s Mikulášem, čerty a anděly.  5. 12. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

➢ „Vánoční besídka“, děti si připravily program plný písniček, básniček, tance a divadla. 

20. 12. 2023 

➢  „Štědrý den“ v dětském domově.      24. 12. 2023 

➢ „Valentýnské odpoledne“, soutěže a hry pro děti.    17. 2. 2024 

➢ Sportovní odpoledne, sportovní soutěže pro děti.    2. 3. 2024 

➢ Animační filmový workshop v rámci projektu „Okna do světa“.  16. 3. 2024 

➢ „Hledání zajíčkova pokladu“, velikonoční soutěže.    30. 3. 2024  

➢ „Velikonoce“ v dětském domově, tradice Velikonoc, barvení vajíček, velikonoční 

pečení.                            29. 3. – 1. 4. 2024 

➢ Animační filmový workshop v rámci projektu „Okna do světa“.  13. 4. 2024 

➢ Spoluúčast v potravinové sbírce.      13. 4. 2024 

➢ Přednáška Policie české republiky, Záchranáři Ústeckého kraje.  18. 4. 2024 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
37 

➢ „Čarodějnické odpoledne“, soutěže, hry, táborák na vile.   27. 4. 2024 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
38 

➢ Animační filmový workshop v rámci projektu „Okna do světa“.  4. 5. 2024 

➢ Den dětí, oslava Dne dětí ve spolupráci s DDM Duchcov.   31. 8. 2024 
 

 

 

Účast v soutěžích 

 

➢ Most, Slavata Triatlon Tour, běh - jízda na kole - běh, dvakrát 1. místo, dvakrát druhé 

místo, jedenkrát třetí místo.       21. 5. 2024 

➢ Ústí nad Labem, celorepublikový turnaj ve florbalu, 3. místo.  18. 5. 2024 

➢  Dětský domov cup 2024, fotbalový turnaj „O pohár české fotbalové reprezentace“, 

5. místo ve kvalifikačním turnaji v Teplicích.    2. 5. 2024 

➢ Dětský domov cup 2024, fotbalový turnaj „O pohár české fotbalové reprezentace“, 

účast ve finálové soutěži v Praze.      29. 6. 2024 

 

 

Ostatní akce 

 

➢ Teplice, zdobení perníčků v Zahradnictví Dvořák.       11. - 12. 12. 2023 

➢ Praha, „Obchůdky s Albertem“.      27. 11. 2023 

➢ Teplice, „Obchůdky s Albertem“.      2. 12. 2023 

➢ Vánoční setkání s hráči FK Teplice, florbalový zápas dětí s hráči.  12. 12. 2023 

➢ Praha, „Velikonoční Obchůdky s Albertem“.    18. 3. 2024 

➢ Teplice, „Velikonoční Obchůdky s Albertem“.     23. 3. - 24. 3. 2024 

 

Zapojení v projektech  

 

➢ Obchůdky s Albertem, spolu dětem o. p. s. 

 Tento projekt byl finančně podpořen Nadačním fondem Albert v rámci grantového 

programu Nadační fond Albert dětem. Projekt je určen pro děti z dětských domovů, které jsou 

šikovné a rády tvoří nové a zajímavé věci. Do výroby výrobků se zapojily téměř všechny děti 

z dětského domova. Svou šikovnost děti předvedly a své výrobky nabízely v době 

předvánoční a předvelikonoční. 

 

 

➢ Milý Ježíšku 

Projekt studentů Vojtěcha Pauknera a Martina Kučery. Projekt je zaměřený na splnění 

vysněných dárků dětem z dětských domovů.  

 

 

➢ Strom splněných přání  

 Projekt nadace Lucie Šafránkové WITH LOVE, projekt pomáhající plnit vánoční přání 

dětem z dětských domovů. 

 

 

 



 

 
 

 

 
39 

➢ Hejbejte se a zpívejte s Hankou Kynychovou 

Projekt pořádaný Nadačním fondem Hanky Kynychové zaměřený na pohybové 

aktivity, cvičení a tanec. 

 

 

 

 

➢ Odstartuj svou kariéru 

 Projekt realizovaný sdružením sociálních pracovníků Jurta, o. p. s. je zaměřený na 

osoby opouštějící dětské domovy. Projekt je zacílen na přirozené a běžné fungování člověka 

ve společnosti zejména skrze uplatnění v pracovním procesu. V rámci projektu jsou 

uskutečňovány tréninkové motivační pobyty na farmě v Nebočadech. Účast na dni otevřených 

dveří. 

 

➢ Zdravá pětka 

 Zapojení do celorepublikového vzdělávacího programu Nadačního fondu Albert, který 

je zaměřený na zdravý životní styl, především v oblasti zdravé stravy. 

 

 

 

Datum projednání výroční zprávy v pedagogické radě učitelů:  8. 10. 2024 

Datum projednání výroční zprávy v pedagogické poradě vychovatelů: 9. 10. 2024 

Datum schválení výroční zprávy školskou radou:             14. 10. 2024 

 

         
        Mgr. Blanka Stádníková 

         ředitelka 


